
Protokół Nr XL/2023

z sesji Rady Gminy Tarnawatka odbytej w dniu 31 marca 2023 roku

W sesji udział wzięli radni Pan/Pani:
1. Kamiński Leszek
2. Kołodziej Krzysztof
3. Kołtun Mirosława
4. Kopczyński Stanisław
5. Litwińczuk Ryszard
6. Machlarz Jan
7. Malec Ryszard
8. Mańdziuk Kazimiera
9. Matwiejszyn Mariusz
10. Mazurek Jan
11. Michałuszko Maria
12. Najda Janusz
13. Piasecki Jarosław
14. Stefaniak Krzysztof
15. Urbański Stanisław

Spoza Rady Gminy w sesji udział wzięli Pan/Pani:
Piotr Pasieczny – Wójt Gminy
Marian Szałapski – Sekretarz Gminy
Aneta Pankiewicz – Skarbnik Gminy
Sołtysi wg listy obecności

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4.  Sprawozdanie  Wójta  z  działalności  między sesjami  oraz realizacji  uchwał
Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka,
 przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka,
 uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Gminy Tarnawatka,
 zmiany Uchwały Rady Gminy Tarnawatka z dnia 31 stycznia 2023 r. nr

XXXIX/280/2023  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania



nauczycieli  zatrudnionych  w  przedszkolach  i  szkołach  prowadzonych
przez Gminę Tarnawatka,

 przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tarnawatka w 2023
roku”,

 nie wyrażenia  zgody na wyodrębnienie  w budżecie  gminy Tarnawatka
środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2024 roku,

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej,
 zmiany uchwały budżetowej na rok 2023.

6. Sprawy różne i bieżące.
7. Zakończenie obrad sesji.

Do pkt. 1

Sesję  rozpoczęto  o  godz.  9.00.  Otwarcia  XL sesji  VIII  kadencji  Rady
Gminy Tarnawatka dokonała Pani Kazimiera Mańdziuk, Przewodnicząca Rady
Gminy Tarnawatka.

Do pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdziła, że
na stan 15 radnych obecnych jest 15 radnych. Przewodnicząca w związku z tym
stwierdziła quorum. Po czym odczytała proponowany porządek obrad. 

Obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt. 3

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Kazimiera  Mańdziuk  poinformowała,  że
tradycyjnie  protokół  z  poprzedniej  sesji  był  wyłożony  na  sali  obrad  do
publicznego wglądu, następnie zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Nikt
nie zgłosił uwag. Przewodnicząca zapytała, czy odczytać protokół z poprzedniej
sesji.  Nikt  nie  zgłosił  takiej  potrzeby,  wobec  tego  Przewodnicząca  Pani
Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  przyjęcie  protokołu  z
poprzedniej  sesji  bez  czytania.  Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15
radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Protokół  z
poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt. 4

Wójt przedstawił sprawozdanie z uchwał podjętych na poprzedniej sesji,
co stanowi załącznik do protokołu.



W dalszej części Wójt poinformował, że:
- wpłynęły dwie oferty na rozbudowę kanalizacji i wodociągu ul. Malowniczej,
ul. Widokowej i ul. Kalinowej,
-  Gmina  Tarnawatka  pozyskała  z  Funduszu  Pomocy  Pokrzywdzonym  oraz
Pomocy  Postpenitencjarnej  –  Funduszu  Sprawiedliwości  środki  finansowe  w
wysokości 20 000,00 zł., w ramach tego zadania KGW z Huty Tarnawackiej,
Klocówki,  Tarnawatki-Tartaku,  i  Paucznego  mają  za  zadanie  przeprowadzić
kampanię dotyczącą przeciwdziałania przestępczości,
- zostały złożone trzy wnioski do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
na:  remont  konserwatorski  kościoła  parafialnego  w  Tarnawatce,  odbudowę
studni  w  Zespole  Dworskim  oraz  na  utwardzenie  deptaka  na  cmentarzu  w
Tarnawatce,
-  trwają  prace  przygotowawcze  na  otwarcie  remizo-świetlicy  w Tarnawatce-
Tartaku, 
-  została  przedłużona  umowa  na  budowę  remizo-świetlicy  w  Hucie
Tarnawackiej, termin zakończenia prac to koniec kwietnia tego roku,
-  22  marca  bieżącego  roku odbyło  się  otwarcie  Laboratorium Przyszłości  w
szkole  w  Tarnawatce.  Jest  to  inicjatywa  edukacyjna  realizowana  przez
Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii
Prezesa Rady Ministrów,
- przygotowujemy się do remontów dróg i świetlic gminnych.  

Wójt  poinformował,  że  odbyły  się  zebrania  sołeckie  we  wszystkich
sołectwach gminy Tarnawatka, w tym miejscu Wójt podziękował Sołtysom za
pomoc w ich zorganizowaniu.

Do pkt. 5

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy
Tarnawatka.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych,
„za” 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XL/289/2023
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.



Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych,
„za” 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XL/290/2023
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Tarnawatka.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie rozstrzygnięć, które
stanowią zał. nr 2 i 3 do uchwały. Obecnych było 15 radnych, głosowało 15 rad-
nych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się od głosu” 0, rozstrzygnięcia zostały
podjęte  jednogłośnie.  Następnie  Przewodnicząca poddała  pod głosowanie  jawne
podjęcie w/w uchwały. Obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15,
„przeciw” 0, „wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr XL/291/2023 została pod-
jęta jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Rady  Gminy  Tarnawatka  z  dnia  31
stycznia  2023  r.  nr  XXXIX/280/2023  w  sprawie  ustalenia  regulaminu
wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w  przedszkolach  i  szkołach
prowadzonych przez Gminę Tarnawatka.

Pan Sekretarz wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych,
„za” 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XL/292/2023
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tarnawatka w 2023
roku”.

Pan Wójt wyjaśnił projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych,
„za” 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XL/293/2023
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .



Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie  nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy
Tarnawatka środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w 2024 roku.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca
obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych,
„za” 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XL/294/2023
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... .

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych,
„za” 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XL/295/2023
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk odczytała projekt
uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca

obrad Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w
uchwały. Na stan 15 radnych, obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych,
„za” 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0. Uchwała Nr XL/296/2023
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr ... 

Do pkt. 6

Pan Jarosław Piasecki poprosił o oczyszczenie rowów, które biegną od
oczyszczalni ścieków.

Pani  Przewodnicząca  z  Panem  Wójtem  złożyli  życzenia  z  okazji
zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Do pkt. 7

Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Mańdziuk ogłosiła zamknięcie
obrad XL sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka. Podziękowała radnym,
za udział w obradach XL sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka.

Sesję zakończono o godz. 10.15.



Protokołowała Przewodnicząca Rady Gminy

Magdalena Kulas Kazimiera Mańdziuk


